R&S®Gerätename
keine Variable!
Headline 34 Punkt
max. 5 Zeilen insgesamt
Je weniger, desto besser
M
es
st

Technische Kurzdaten
 Rohde & Schwarz R&S®RTM Digitales Oszilloskop  15
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgerät (einschließlich mitgeliefertes Zubehör: pro Kanal: 500 MHz passiver Tastkopf (10:1), Kompakthandbuch, CD-ROM (mit Betriebs- und
 Servicehandbuch), Netzkabel)
Digitales Oszilloskop
500 MHz, 2,5/5 Gsample/s, 4/8 Msample, 2 Kanäle R&S®RTM1052 1305.0008.52
500 MHz, 2,5/5 Gsample/s, 4/8 Msample, 4 Kanäle R&S®RTM1054 1305.0008.54
Hardwareoptionen
GPIB-Schnittstelle R&S®RTM-B10 1305.0014.02
Softwareoptionen
I2C/SPI serielle Triggerung und Decodierung (nur für R&S®RTM1054) R&S®RTM-K1 1305.0295.02
UART/RS-232 serielle Triggerung und Decodierung (nur für R&S®RTM1054) R&S®RTM-K2 1305.0308.02
CAN/LIN Serielle Triggerung und Decodierung (nur für R&S®RTM1054) R&S®RTM-K3 1317.3065.02
Tastköpfe
500 MHz, passiv, 10:1, 10 MΩ, 9,5 pF, max. 400 V R&S®RTM-ZP10 1409.7708.02
400 MHz, passiv, Hochspannung, 100:1, 50 MΩ, 7,5 pF, 1 kV (eff) R&S®RT-ZH10 1409.7720.02
400 MHz, passiv, Hochspannung, 1000:1, 50 MΩ, 7,5 pF, 1 kV (eff) R&S®RT-ZH11 1409.7737.02
1,0 GHz, aktiv, 1 MΩ, 0,8 pF R&S®RT-ZS10E 1418.7007.02
1,0 GHz, aktiv, 1 MΩ, 0,8 pF, R&S®ProbeMeter,  Mikrotaster R&S®RT-ZS10 1410.4080.02
1,5 GHz, aktiv, differenziell, 1 MΩ, 0,6 pF, R&S®ProbeMeter,  Mikrotaster R&S®RT-ZD20 1410.4409.02
10 MHz, Stromzange, AC/DC, 0,01 V/A, 150 A (eff) R&S®RT-ZC10 1409.7750.02
100 MHz, Stromzange, AC/DC, 0,1 V/A, 30 A (eff) R&S®RT-ZC20 1409.7766.02
Tastkopfzubehör
Zubehörset für passiven Tastkopf R&S®RTM-ZP10 R&S®RT-ZA1 1409.7566.02
Ersatz-Zubehörset für R&S®RT-ZS10/R&S®RT-ZS10E R&S®RT-ZA2 1416.0405.02
Pin-Set für R&S®RT-ZS10/R&S®RT-ZS10E R&S®RT-ZA3 1416.0411.02
Mini-Klemmhaken R&S®RT-ZA4 1416.0428.02
Mikro-Klemmhaken R&S®RT-ZA5 1416.0434.02
Kabel-Set R&S®RT-ZA6 1416.0440.02
Pin-Set für R&S®RT-ZD20 R&S®RT-ZA7 1417.0609.02
Netzgerät für Tastköpfe R&S®RT-ZA13 1409.7789.02
Zubehör
Transportschutzhaube R&S®RTM-Z1 1305.0272.02
Tragetasche für R&S®RTM Oszilloskope und  Zubehör R&S®RTM-Z3 1305.0289.02
Rackmount-Kit R&S®ZZA-RTM 1304.8292.02